⁷⁷⁴ Los *Annals* de RIBAS son un borrador de su obra *Historia monumental de Montserrat* (dir. F. ZAMORA), que sirven para suplir la laguna existente entre los años 1202-1227.

H. Copia ss. XVII-XVIII, AHN, Cód. 1226-B: Privilegia Regia de Poblet, n.º 17, pp. 36-37.

I. Copia s. XVIII, AHN, Cód. 1244-B: Privilegia Regia de Poblet, n.º 17, pp. 42-44.

J. Transcr. de A, IBARRA, *Estudio*, II, n.º LIX.

a. Cit. y ed. fragmentaria MORERA, *Tarragona Cristiana*, I, p. 531.

b. Ed. PONS, *Cartulari de Poblet*, n.º 42, pp. 19-20.

Noticia s. XVIII, AHN, Cód. 1385-B: Especulo de Poblet, n.º 17, p. 3.

Reg.: MIRET, «Itinerario», III, p. 270. IBARRA, *Estudio*, I, n.º 128 (de A).

Cit.: FINESTRES, *Historia de Poblet*, II, p. 196⁷⁷⁵. LABORIE, *Les itinéraires du roi Pierre II d'Aragon*, I, p. 74⁷⁷⁶.

(A) In Dei nomine. Notum sit omnibus hominibus quod ego Petrus, Dei gratia rex Aragonum et comes Barchinone, ob remedium anime mee et parentum / meorum et pro eterna retributione, dono Deo et cenobio Sancte Marie Populeti XX. morabetinos annuatim censuales bonos in auro sine / enganno, quos conventus Sancte Marie accipiat in ipsis butigis meis Villefranche per unumquemque annum tempore ipsius fire; predictum vero / censum horum XX. morabetinorum dono et concedo predicto cenobio Sancte Marie in manu Petri abbatis eiusdem loci et tocius conventus, / et facio predictum donativum ad oleum secundi cibarii ipsius conventus Sancte Marie Populeti, ut habeat eiusdem conventus semper / ad agendum illud servicium, et quod illus homo prefatum censum non sit unquam ausus mittere in alia negocia ipsius monasterii / nisi in hoc quod determinatum est, si amorem meum amitere noluerit. Et rogo conventum Populeti ut specialiter oret cotidie / pro me, et specialem pro me effundat orationem omni tempore. Quicumque vero baiulus fuerit in Villafrancha per nos, teneatur monas/terio Populeti et fratribus eiusdem loci tam presentibus quam futuris dare predictum censum in predictis butigis in sana pace, non expectata / aliqua iussione nostra; sit autem in eleccione fratrum de Populeto utrum accipere velint pro predicto censu XX. morabetinos in auro, / vel C.XL. solidos denariorum barchinonensis monete. /

Facta hac carta donationis in Barchinona, .VIII.º. kalendas marcii Anno Domini M.º.CC.º.II.º. /

Sig[*signo*]num Petri Dei gratia regis Aragonum, comitis Barchinone.

[*Signo*] Ego R[*aimundus*] Dei gratia Tarrachonensis archiepiscopus confirmo. [*Signo*] Petrus Ausonensis sacristas. / S[*signo*]num Guillelmi Durfortis. S[*signo*] Michaelis de Lusía. S[*signo*] Guillelmi de Guardia. / Signum [*signo*] Johannis Beraxensis domini Regis notarii. S[*signo*] Hugonis de Turre rubea⁷⁷⁷.